
 56 

7. Finanční vypořádání MČ Praha 6 za rok 2020 
 
Finanční vypořádání Městské části Praha 6 za rok 2020 s příspěvkovými organizacemi 
zřízenými Městskou částí Praha 6 
 
A: ZDROJE finančního vypořádání  
- Odvody příspěvkových organizací do rozpočtu zřizovatele 
Zahrnuje odvody nevyčerpaného neinvestiční příspěvku od příspěvkové 
organizace Pečovatelská služba ve výši 600.506,86 Kč a od příspěvkových 
organizací ve školství celkem ve výši 4.382.761,51 Kč (ZŠ a MŠ Bílá 
41.664,00 Kč, ZŠ a MŠ Červený vrch 400.441,79 Kč, ZŠ Dědina 12.900,00 Kč, 
ZŠ a MŠ Emy Destinnové 33.600,00 Kč, ZŠ a MŠ Hanspaulka 31.800,00 Kč, 
ZŠ a MŠ J. A. Komenského 136.813,64 Kč, ZŠ Marjánka 71.604,00 Kč, ZŠ a 
MŠ Antonína Čermáka 1.158.400,54 Kč, ZŠ nám. Svobody 69.757,00 Kč, ZŠ 
Norbertov 14.500,00 Kč, ZŠ a MŠ Věry Čáslavské 104.376,48 Kč, ZŠ Petřiny – 
sever 389.860,00 Kč, ZŠ a MŠ T.G. Masaryka 1.820.439,97 Kč, MŠ Motýlek 
4,09 Kč, MŠ Na Dlouhém lánu 6.900,00 Kč, MŠ Na Okraji 8.100,00 Kč, MŠ 
Parléřova 3.600,00 Kč, MŠ Sbíhavá 7.500,00 Kč, MŠ Terronská 33.600,00 Kč, 
MŠ Vokovická 28.800,00 Kč a MŠ Velvarská 8.100,00 Kč). 

4.983.268,37 Kč 
 

  
B: POTŘEBY finančního vypořádání  
- Příděly příspěvkovým organizacím z rozpočtu zřizovatele 0,00 Kč 
  
  
C: VÝSLEDEK finančního vypořádání   
Výsledek finančního vypořádání s organizacemi zřízenými Městskou částí  
Praha 6 bude použit příslušnou úpravou rozpočtu jako zdroj pro krytí odvodu 
finančního vypořádání Městské části Praha 6 se státním rozpočtem ČR  
a rozpočtem hl. m. Prahy. 

5.993.781,73 Kč 
 

 
Předběžné finanční vypořádání Městské části Praha 6 se Státním rozpočtem ČR a rozpočtem 
hlavního města Prahy za rok 2020 
                                                                                                                                                                        
A: ZDROJE finančního vypořádání  
Dorovnání dotací ze Státního rozpočtu 
Tato částka představuje doplatek za výdaje spojené s konáním voleb do 1/3 
Senátu PČR. 

193.978,42 Kč 

Dorovnání z rozpočtu HMP 2.123.320,14 Kč 
Tato částka představuje 50 % skutečných výdajů vynaložených v roce 2019 
v rámci participativního rozpočtování.  

 

  
B: POTŘEBY finančního vypořádání  
Odvody do Státního rozpočtu  52.466,43 Kč 
Zahrnuje odvod nevyčerpaných finančních prostředků poskytnutých na výdaje 
související s výkonem sociálně právní ochrany dětí ve výši  
51.687,34 Kč a s dotací na podporu mimořádného finančního ohodnocení 
zaměstnanců v souvislosti s epidemií COVID – 19 – Léčebna dlouhodobě 
nemocných Praha 6 ve výši 779,09 Kč 

 
 
 
 



 57 

 
Odvody do rozpočtu HMP  62.136.972,55 Kč 
Zahrnuje vratku za místní poplatky  - poplatek ze psů ve výši 18.312,75 Kč a 
poplatek za rekreační pobyt ve výši 1.470,- Kč a naopak přeplatek za 
zrušené místní poplatky ve výši 2.803,50 Kč. Dále vratku za ZOZ ve výši 
59.150,- Kč, vratku za „Smart Cities – Program nízkouhlíkové městské části 
Praha 6“ ve výši 796.516,80 Kč, vratku za „Smart Cities – Projekt Evropská“ 
ve výši 322.000,- Kč, vratku za „Adaptační strategii – Údržba zeleně v MČ“ ve 
výši 648.955,- Kč, vratku za „Podporu vzdělávání“ ve výši 80.000,- Kč a za 
„Prevenci soc. vyloučení a otevírání hřišť“ ve výši 262.131,99 Kč. V rámci 
investičních dotací se jedná o vratku za akci „Smart Cities – Program 
nízkouhlíkové městské části Praha 6“ ve výši 250.000,- Kč, za akci „Smart 
Cities – Projekt Evropská“ ve výši 980.000,- Kč, za akci „MŠ Vokovická – 
novostavba 4 tř. MŠ vč. PD“ ve výši 14.000.000,- Kč, za akci „Revitalizace 
fotbalového hřiště Pod Ořechovkou“ ve výši 882.509,- Kč, za akci „Adaptační 
strategie – Mlhoviště“ ve výši 390.000,- Kč a za akci „Adaptační strategie – 
Dětské hřiště – Puškinovo náměstí“ ve výši 18.295,- Kč. V rámci ponechaných 
neinvestičních dotací z let předchozích je to vratka za akci „Revitalizace 
svažitého pozemku Kladenská“ ve výši 300.000,- Kč, za akci „Revitalizace 
svažitého pozemku v parku Willyho Brandta“ ve výši 244.000,- Kč, za akci 
„Revitalizace výsadeb před Internationalem“ ve výši 895.720,- Kč, za akci 
„Založení květinových pásů u komunikací“ ve výši 32.480,20 Kč a za akci 
„Opatření ke zvýšení vitality stromů – alej 90“ ve výši 1.288.487,92 Kč. Další 
vratky u ponechaných investičních dotací vznikly u následujících investičních 
akcí: „MČ Praha 6 – Léčebna dlouhodobě nemocných“ ve výši 97.235,37 Kč, 
„WC v parku Myslbekova (Max van der Stoel)“ ve výši 1.115.647,- Kč, 
„Rekonstrukce polikliniky Pod Marjánkou“ ve výši 1.968.540,- Kč, „Mlhoviště 
na území MČ Praha 6“ ve výši 447.204,- Kč, „Rekonstrukce objektu LDN“ ve 
výši 7.556.914,64 Kč, „LDN Drnovská – výstavba nové LDN – projektová 
příprava“ ve výši 3.000.000,- Kč, „Přístavba polikliniky Pod Marjánkou“ ve výši 
26.365.082,78 Kč a „Podzemní nádrže na dešťovou vodu“ ve výši 119.123,60 
Kč. 

 
 
 

 
Konečné finanční vypořádání mezi Městskou částí Praha 6, Hlavním městem Prahou a státním 
rozpočtem ČR za rok 2020 bude předloženo ke schválení Zastupitelstvu Městské části Praha 6 až 
po schválení finančního vypořádání Hlavního města Prahy se státním rozpočtem ČR v Zastupitelstvu 
hlavního města Prahy. Zpracovatelé předpokládají, že tak bude v rámci „Zprávy o plnění rozpočtu 
Městské části Praha 6 za 1. pololetí roku 2021“. 


